

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	3		9,734.00
ESMERIL DE BANCO	2	2,017.00	4,034.00
MOTOSIERRAS	1	5,700.00	5,700.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	39		767,066.96
ARADOS	2	36,000.00	72,000.00
INCUBADORAS	2	12,450.00	24,900.00
MOLINO PICADOR DE ZACATE	1	11,400.00	11,400.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	4	13,900.00	55,600.00
ARADOS	2	13,850.00	27,700.00
SEMBRADORAS	2	14,500.00	29,000.00
ARADOS	3	14,500.00	43,500.00
ARADOS	2	39,000.00	78,000.00
INCUBADORAS	1	24,000.00	24,000.00
ARADOS	4	18,500.00	74,000.00
ARADOS	4	19,087.50	76,350.00
INCUBADORAS	1	23,500.00	23,500.00
INCUBADORAS	1	19,500.00	19,500.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	28,000.00	28,000.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	4	22,250.00	89,000.00
INCUBADORAS	2	1,725.00	3,450.00
CRIADORA DE POLLOS	1	11,330.00	11,330.00
AZADÓN ROTATIVO	1	66,536.96	66,536.96
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	9,300.00	9,300.00
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES	10		479,675.00
MAQUINA PRENSA CILINDRICA	1	55,000.00	55,000.00
DESCREMADORA	3	4,900.00	14,700.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE IMPRENTA	5		70,725.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	3	15,275.00	45,825.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	12,450.00	24,900.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	14		46,953.00
ESCRITORIO SECRETARIAL DE FORMICA	6	1,200.00	7,200.00
AMUEBLADO DE SALA	1	7,428.00	7,428.00
ESCRITORIO SECRETARIAL DE FORMICA	2	2,200.00	4,400.00
ESCRITORIO EN U CON LIBRERA (CONEJERA)	1	7,935.00	7,935.00
ARMARIO DE MADERA.	1	2,050.00	2,050.00
CREDENZA	1	2,640.00	2,640.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO PRESIDENTE	1	7,500.00	7,500.00
AMUEBLADO DE SALA	1	7,800.00	7,800.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	51		147,749.00
ARCHIVO TIPO PERSIANA METALICO	3	3,860.00	11,580.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	4,950.00	4,950.00
ARMARIO DE OFICINA	1	1,989.00	1,989.00
ESTANTERIA DE METAL.	8	8,970.00	71,760.00
ARMARIO DE OFICINA	1	2,400.00	2,400.00
AMUEBLADO DE SALA	1	6,030.00	6,030.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	4	1,450.00	5,800.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,820.00	5,460.00
AMUEBLADO DE SALA	1	7,200.00	7,200.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	14	1,225.00	17,150.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	1,950.00	1,950.00
ARCHIVO ROBOT	2	1,350.00	2,700.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	10	738.00	7,380.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	1,400.00	1,400.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	26		234,403.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	3,165.00	6,330.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	12,950.00	25,900.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	7	11,225.00	78,575.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,750.00	19,500.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	25,460.00	25,460.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,430.00	18,860.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	3,090.00	6,180.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	2	3,550.00	7,100.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL TRABAJO PESADO	1	11,225.00	11,225.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	1,695.00	1,695.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	4,299.00	8,598.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	12,490.00	24,980.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	382		396,633.91
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,100.00	2,100.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	4	425.00	1,700.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	2,090.00	2,090.00
MESA PARA CONFERENCIA	2	7,700.00	15,400.00
SILLAS TIPO VISITA SIN BRAZOS	8	640.00	5,120.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	500.00	3,000.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	8	1,990.00	15,920.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	22	975.00	21,450.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	2	1,400.00	2,800.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	5	1,025.00	5,125.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	760.00	1,520.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	2,697.00	8,091.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	4	925.00	3,700.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	2,300.00	2,300.00
SILLA DE METAL EJECUTIVA EN PIEL	3	2,895.00	8,685.00
SILLA GERENCIAL CON RODOS	2	2,178.00	4,356.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	995.00	995.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	3	720.00	2,160.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	14	710.00	9,940.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	450.00	2,700.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	1,769.00	5,307.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	8	2,500.00	20,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	9	1,440.00	12,960.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,700.00	1,700.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	1,950.00	1,950.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,300.00	2,300.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	2	1,305.00	2,610.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	6	1,520.00	9,120.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	17	1,350.00	22,950.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	2,400.00	2,400.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	975.00	2,925.00
ESCRITORIO DE METAL	3	2,000.00	6,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,060.00	2,060.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	11	985.00	10,835.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	6	625.00	3,750.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	21	995.00	20,895.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	4,300.00	4,300.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,350.00	1,350.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	8	1,985.00	15,880.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	5	2,575.00	12,875.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	1,375.00	2,750.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	4,078.00	4,078.00
SILLA PLEGABLE DE ARMAGON DE METAL	80	325.00	26,000.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	15	413.33	6,199.95
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	4	589.00	2,356.00
BATERÍA DE SILLAS	3	1,722.00	5,166.00
SILLA GERENCIAL CON RODOS	2	2,650.00	5,300.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,200.00	2,200.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	1,740.00	1,740.00
MESA PLEGABLE DE ARMAGON DE METAL	18	675.00	12,150.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	4	1,375.00	5,500.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA	12	413.33	4,959.96
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	2	1,990.00	3,980.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,880.00	1,880.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	2	1,150.00	2,300.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,000.00	2,000.00
ESCRITORIO DE METAL	3	1,350.00	4,050.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	3	375.00	1,125.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,300.00	2,300.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	9	1,260.00	11,340.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	5	1,030.00	5,150.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	450.00	450.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	4	585.00	2,340.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
OTROS	10		39,048.00
ESCRITORIO EN L	2	3,100.00	6,200.00
ESCRITORIO EN L	1	7,500.00	7,500.00
ESCRITORIO EN L	2	4,300.00	8,600.00
GABINETE DE OFICINA	1	2,469.00	2,469.00
GABINETE DE OFICINA	3	4,100.00	12,300.00
GABINETE DE OFICINA	1	1,979.00	1,979.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	20		14,075.00
VENTILADOR DE PARED	3	275.00	825.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	6	450.00	2,700.00
VENTILADOR DE PARED	8	320.00	2,560.00
TRITURADORA DE PAPEL	1	4,850.00	4,850.00
ENCUADERNADORA DE METAL	2	1,570.00	3,140.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			949,586.91

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE LABORATORIO	6		109,600.00
BAÑO MARÍA	1	13,000.00	13,000.00
CENTRIFUGA	1	25,000.00	25,000.00
REFRACTÓMETRO DIGITAL	1	4,800.00	4,800.00
MEDIDOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL	2	22,500.00	45,000.00
OLLAS ESTERELIZADORAS DE ALUMINIO	1	21,800.00	21,800.00
EQUIPO MEDICO QUIRURGICO	4		27,670.00
TAMBOS DE METAL	2	7,485.00	14,970.00
TAMBOS DE METAL	2	6,350.00	12,700.00
EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	9		14,054.40
MEDIDOR DE PH, CONDUCTIVIDAD ELECTRICA (CE), SOLIDOS DISUELTOS TOTALES (TDS) Y TEMPERATURA	8	652.80	5,222.40
MEDIDOR DE PH, CONDUCTIVIDAD ELECTRICA (CE), SOLIDOS DISUELTOS TOTALES (TDS) Y TEMPERATURA	1	8,832.00	8,832.00
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	14		144,035.00
ANALIZADOR DE LECHE	1	24,900.00	24,900.00
MICROSCOPIOS	1	42,535.00	42,535.00
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS	8	2,300.00	18,400.00
ULTRASONIDO PORTATIL	3	17,900.00	53,700.00
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS	1	4,500.00	4,500.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1		29,500.00
ECÓGRAFO VETERINARIO PORTÁTIL	1	29,500.00	29,500.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			324,859.40

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	17		71,605.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	5,420.00	5,420.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	6,045.00	6,045.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	3,975.00	3,975.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	8,330.00	16,660.00
PANTALLA PARA COLGAR	2	1,570.00	3,140.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	7,320.00	14,640.00
BOCINA	2	3,200.00	6,400.00
PANTALLA PARA COLGAR	1	2,700.00	2,700.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	800.00	800.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	3,900.00	3,900.00
BOCINA	2	3,250.00	6,500.00
PANTALLA DE PROYECCION	1	1,425.00	1,425.00
EQUIPOS DE AUDIO	2		5,366.00
SISTEMA DE MICROFONO INALAMBRICO	2	2,683.00	5,366.00
EQUIPOS DE TELEVISION	16		115,898.00
PROYECTOR	8	5,925.00	47,400.00
PROYECTOR	2	17,000.00	34,000.00
TELEVISOR	1	7,500.00	7,500.00
DVD	2	499.00	998.00
TELEVISOR	2	6,100.00	12,200.00
TELEVISOR	1	13,800.00	13,800.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	12		83,380.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	2	4,950.00	9,900.00
CAMARA FOTOGRAFICA	2	12,490.00	24,980.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	7,600.00	7,600.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMIONES PARA CARGA	3		851,430.00
CAMIÓN	1	268,850.00	268,850.00
CAMIÓN CON FURGÓN	2	291,290.00	582,580.00
MOTOCICLETAS	20		517,030.00
MOTOCICLETA	5	18,000.00	90,000.00
MOTOCICLETA	2	39,500.00	79,000.00
MOTOCICLETA	4	18,990.00	75,960.00
MOTOCICLETA	3	26,990.00	80,970.00
MOTOCICLETA	1	15,100.00	15,100.00
CUATRIMOTO	1	90,000.00	90,000.00
MOTOCICLETA	4	21,500.00	86,000.00
TRACTORES	15		395,800.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	1	40,000.00	40,000.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	1	22,500.00	22,500.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	3	30,000.00	90,000.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	5	10,000.00	50,000.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	1	50,000.00	50,000.00
MEZCLADORA DE CONCRETO	1	13,800.00	13,800.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	1	39,500.00	39,500.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	2	45,000.00	90,000.00
VEHÍCULOS ACUÁTICOS	2		162,959.33
LANCHA DE FIBRA DE VIDRO	1	74,459.33	74,459.33
MOTOR PARA LANCHAS	1	88,500.00	88,500.00
VEHÍCULOS LIVIANOS	7		1,267,008.34
VEHÍCULO PICKUP	5	157,980.00	789,900.00
CAMIONETA SPORT	1	197,120.00	197,120.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

Elaboro	FIRMA	Vo. Bo.	FIRMA
----------------	-------	----------------	-------

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	71		68,560.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	4	380.00	1,520.00
APARATO TELEFONICO.	1	1,100.00	1,100.00
TELÉFONO SIP (VOIP)	55	908.00	49,940.00
PLANTA TELEFONICA	1	5,500.00	5,500.00
TELÉFONO SIP (VOIP)	10	1,050.00	10,500.00
EQUIPO DE RADIO	28		114,260.00
GPS	18	4,695.00	84,510.00
GPS	10	2,975.00	29,750.00
EQUIPO PARA SEÑALES DE NAVEGACION	2		70,000.00
SISTEMA DE MEDICIÓN TIPO GNSS (SISTEMA GLOBAL DE NAVEGACIÓN POR SATÉLITE)	2	35,000.00	70,000.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES	2		2,960.00
SWITCH	2	1,480.00	2,960.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			255,780.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	411		1,902,922.45
COMPUTADORA PORTATIL***	4	12,450.00	49,800.00
MONITOR	1	980.00	980.00
UPS	18	1,345.00	24,210.00
TECLADO	4	166.80	667.20
UPS	10	722.00	7,220.00
TECLADO	3	253.50	760.50
DISCO DURO	4	1,170.00	4,680.00
MONITOR	1	2,100.00	2,100.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	11,100.00	44,400.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	12,705.00	50,820.00
DISCO DURO	1	617.00	617.00
DISCO DURO	2	523.00	1,046.00
CPU	5	4,732.15	23,660.75
MOUSE	4	55.60	222.40
SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO EN RED (NAS)	1	79,320.00	79,320.00
CPU	5	5,347.72	26,738.60
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	18	7,990.00	143,820.00
COMPUTADORA PORTATIL	5	12,177.00	60,885.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	16,450.00	32,900.00
MONITOR	4	1,390.00	5,560.00
TECLADO	3	224.70	674.10
ESTACIÓN BASE PARA DISCO DURO (HDD DOCK STATION)	1	750.00	750.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	6	11,777.00	70,662.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	7,750.00	15,500.00
UPS	10	760.00	7,600.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	9,750.00	9,750.00
UPS	7	1,295.00	9,065.00
CPU	3	5,999.50	17,998.50
LECTOR	12	475.00	5,700.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,493.00	13,493.00
UPS	3	990.00	2,970.00
COMPUTADORA PORTATIL ***	2	8,995.00	17,990.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	11,025.00	11,025.00
UPS	7	1,020.00	7,140.00
UPS	1	875.00	875.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	10,675.00	10,675.00
SCANER	5	4,875.00	24,375.00
UPS	7	1,428.00	9,996.00
TECLADO	5	225.96	1,129.80
SCANER	2	4,875.00	9,750.00
COMPUTADORA PORTATIL ***	6	12,547.00	75,282.00
COMPUTADORA PORTATIL ***	1	11,750.00	11,750.00
DISCO DURO	5	1,300.00	6,500.00
MONITOR	3	1,872.50	5,617.50
UPS	8	799.00	6,392.00
UPS	4	395.00	1,580.00
UPS	5	837.00	4,185.00
UPS	5	1,200.00	6,000.00
TECLADO	4	466.55	1,866.20
MOUSE	3	74.90	224.70
SCANER	3	7,068.00	21,204.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL	1	10,760.00	10,760.00
DISCO DURO	3	1,460.00	4,380.00
MOUSE	3	84.50	253.50
MOUSE	5	75.32	376.60
SCANER	4	5,685.00	22,740.00
CPU	4	8,800.00	35,200.00
CPU	4	3,947.60	15,790.40
UPS	58	328.00	19,024.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	8	8,690.00	69,520.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	8	10,097.00	80,776.00
MONITOR	3	2,112.50	6,337.50
COMPUTADORA PORTATIL	2	11,290.00	22,580.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	7	11,977.00	83,839.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	10,480.00	20,960.00
MONITOR	5	1,399.65	6,998.25
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	8	6,100.00	48,800.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	7	6,150.00	43,050.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	18,025.00	18,025.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	10,950.00	21,900.00
MONITOR	1	3,350.00	3,350.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	3	19,777.00	59,331.00
COMPUTADORA PORTATIL	3	13,000.00	39,000.00
MONITOR	5	1,883.00	9,415.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	23	11,859.00	272,757.00
CPU	3	5,317.90	15,953.70
MOUSE	5	66.65	333.25

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SCANER	1	3,375.00	3,375.00
SCANER	3	790.00	2,370.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	8,800.00	17,600.00
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	174		699,528.05
ESCÁNER	23	7,068.00	162,564.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	1,950.00	7,800.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,529.00	3,529.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	1,963.00	9,815.00
ESCÁNER	2	1,466.00	2,932.00
IMPRESORA	5	10,021.00	50,105.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	6,000.00	24,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	1,977.00	9,885.00
IMPRESORA	5	520.00	2,600.00
IMPRESORA PLOTTER	3	29,680.00	89,040.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	3,470.00	17,350.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	2	1,595.00	3,190.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	10	1,850.00	18,500.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,195.00	3,195.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	10	1,869.00	18,690.00
IMPRESORAS MATRICIALES CARRO PEQUEÑO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS DE 9 PINES O AGUJAS , O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A 10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESIÓN: BIDIRECCIONAL EN TEXTO DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO; VELOCIDAD: SUPERIOR A 300 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI), SUPERIOR A 70 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI); CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MO	1	2,475.00	2,475.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICAS) CON LAS SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : TECNOLOGIA: LASER EN BLANCO Y NEGRO; VELOCIDAD: 15 PAGINAS POR MINUTO MINIMO; CICLO MENSUAL: CAPACIDAD DE IMPRESIÓN MENSUAL DE 10,000 PAGINAS; RESOLUCION: 1200 DPI X 1200 DPI , MEMORIA: 8 MB CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO; CONECTIVIDAD: PUERTO PARALELO BIDIRECCIONAL; COMPATIBILIDAD: EMULACION DE POSTSCRIPT NIVEL 2 MINIMO. PCL DRIVERS PARA WINDOWS 3.1X, WINDOWS 95/98, WINDOWS NT 4.0 , DE PREFERENCIA TAMBI	1	2,760.00	2,760.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	3,040.00	15,200.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	2,995.00	11,980.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	10	1,925.00	19,250.00
ESCÁNER	12	5,100.00	61,200.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	7	2,100.00	14,700.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	8	1,895.00	15,160.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	6,500.00	6,500.00
IMPRESORA	5	2,360.82	11,804.10
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	12	1,690.00	20,280.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,320.00	3,320.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	2	4,600.00	9,200.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,942.95	1,942.95
IMPRESORA	1	1,400.00	1,400.00
ESCÁNER	1	7,500.00	7,500.00
IMPRESORA	1	1,972.00	1,972.00
ESCÁNER	4	3,200.00	12,800.00
ESCÁNER	8	5,583.00	44,664.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,800.00	1,800.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	4,905.00	4,905.00
IMPRESORA	2	2,760.00	5,520.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO	140		161,138.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DISCO DURO EXTERNO	3	1,800.00	5,400.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	1	1,500.00	1,500.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	40	745.00	29,800.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	10	2,200.00	22,000.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	14	1,135.00	15,890.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	12	2,067.00	24,804.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	8	328.00	2,624.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	28	1,040.00	29,120.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	24	1,250.00	30,000.00
TOTAL CUENTA: 1232.09			2,763,588.50

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1236.00	Animales	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
GANADO	81		622,279.92
OVEJA	10	2,925.00	29,250.00
CABRA	12	7,499.16	89,989.92
OVEJA	9	2,000.00	18,000.00
OVEJA	1	4,500.00	4,500.00
TORO	1	5,850.00	5,850.00
TORO	3	39,500.00	118,500.00
CABRA	9	9,980.00	89,820.00
OVEJA	15	5,800.00	87,000.00
OVEJA	6	14,900.00	89,400.00
OVEJA	15	5,998.00	89,970.00
TOTAL CUENTA: 1236.00			622,279.92

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	37		114,082.00
HORNO MICROONDAS	3	2,199.00	6,597.00
REFRIGERADORA	1	5,490.00	5,490.00
REFRIGERADORA	1	9,500.00	9,500.00
REFRIGERADORA	1	2,100.00	2,100.00
REFRIGERADORA	5	6,280.00	31,400.00
REFRIGERADORA	2	2,930.00	5,860.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,995.00	1,995.00
HORNO MICROONDAS	2	1,150.00	2,300.00
HORNO MICROONDAS	2	1,190.00	2,380.00
REFRIGERADORA	2	4,790.00	9,580.00
CONGELADOR	3	2,630.00	7,890.00
HORNO MICROONDAS	3	1,550.00	4,650.00
HORNO MICROONDAS	1	1,000.00	1,000.00
HORNO MICROONDAS	1	1,500.00	1,500.00
HORNO MICROONDAS	5	2,000.00	10,000.00
REFRIGERADORA	1	2,900.00	2,900.00
REFRIGERADORA	2	3,690.00	7,380.00
REFRIGERADORA	1	1,560.00	1,560.00
EQUIPO DE TOPOGRAFIA - EQUIPOS VARIOS	3		1,425.00
BRUJULA CORRIENTE	3	475.00	1,425.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	59		350,527.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES	1	1,050.00	1,050.00
CHAPEADORA	6	6,000.00	36,000.00
LAVADORA Y ASPIRADORA DE TAPICERIA	1	3,975.00	3,975.00
GENERADOR ELECTRICO	1	90,000.00	90,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
GENERADOR ELECTRICO	1	13,000.00	13,000.00
CHAPEADORA	3	5,950.00	17,850.00
CHAPEADORA	2	5,000.00	10,000.00
ESCALERA	1	3,900.00	3,900.00
MOTOSIERRA	2	9,450.00	18,900.00
CHAPEADORA	3	6,975.00	20,925.00
BOMBA PARA FUMIGAR	4	5,950.00	23,800.00
CALENTADOR	1	3,495.00	3,495.00
CHAPEADORA	4	6,025.00	24,100.00
AHOYADORA (MOTOPERFORADORA)	5	1,950.00	9,750.00
ESCALETA DE 7 PIES	2	945.00	1,890.00
DISPENSADOR DE AGUA	2	1,330.00	2,660.00
GENERADOR ELECTRICO	2	11,206.00	22,412.00
ESCALERA	3	2,650.00	7,950.00
ESCALERA	6	2,500.00	15,000.00
DISPENSADOR DE AGUA	5	2,300.00	11,500.00
ESCALERA	1	2,100.00	2,100.00
SOLDADORA	1	2,500.00	2,500.00
ESCALERA	1	1,320.00	1,320.00
CHAPEADORA	1	6,450.00	6,450.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	1		1,500.00
BARRENO	1	1,500.00	1,500.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	5		13,145.00
MESA	1	1,925.00	1,925.00
LAVADORA	1	4,390.00	4,390.00
MESA	1	1,850.00	1,850.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LAVADORA	2	2,490.00	4,980.00
OTROS EQUIPOS	409		3,630,141.60
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	1	22,975.00	22,975.00
TROQUET	1	1,200.00	1,200.00
MÁQUINA PELETIZADORA ELÉCTRICA	3	11,990.00	35,970.00
GPSGARMIN	6	2,900.00	17,400.00
ATORNILLADOR	4	1,850.00	7,400.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	1	24,950.00	24,950.00
BOMBA DE AGUA	1	4,042.00	4,042.00
BOMBA DE AGUA	1	3,550.00	3,550.00
BOMBA DE PRESION	1	55,875.00	55,875.00
AIRE ACONDICIONADO	1	11,000.00	11,000.00
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	1	6,800.00	6,800.00
PICADORA DE FORRAJE	1	24,500.00	24,500.00
LOCKER	1	1,635.00	1,635.00
AIRE ACONDICIONADO	3	25,859.51	77,578.53
AIRE ACONDICIONADO	1	4,700.00	4,700.00
DESBROZADORA (DESMALEZADORA)	4	8,135.00	32,540.00
TRICKET TIPO LAGARTO	1	2,850.00	2,850.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	7,600.00	7,600.00
BOMBA ASPERSORA	3	2,300.00	6,900.00
GENERADOR DE ENERGÍA FOTOVOLTAICA	1	66,950.00	66,950.00
CARGADOR	1	2,500.00	2,500.00
PULIDORA	3	2,000.00	6,000.00
PULIDORA	2	988.00	1,976.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	1,880.00	5,640.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	9,500.00	28,500.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	12,490.00	24,980.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	10,000.00	10,000.00
BOMBA DE AGUA	2	696.00	1,392.00
BOMBA DE AGUA	1	19,312.78	19,312.78
BOMBA DE AGUA	4	9,436.99	37,747.96
BOMBA DE AGUA	1	8,000.00	8,000.00
HIDROLAVADORA	12	3,987.56	47,850.72
PRENSA HIDRAULICA	1	11,810.00	11,810.00
ETIQUETADORA	3	160.00	480.00
AIRE ACONDICIONADO	2	6,100.00	12,200.00
AIRE ACONDICIONADO	2	12,450.00	24,900.00
AIRE ACONDICIONADO	3	7,200.00	21,600.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	23,938.00	23,938.00
PICADORA DE FORRAJE	2	44,900.00	89,800.00
TRANSFORMADOR	1	24,987.20	24,987.20
ROTOMARTILLO	1	1,079.00	1,079.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	2,155.00	2,155.00
AIRE ACONDICIONADO	1	9,650.00	9,650.00
AIRE ACONDICIONADO	1	6,995.00	6,995.00
SOPLADORA	1	2,420.00	2,420.00
INVERSOR DE VOLTAJE	1	86,000.00	86,000.00
PLANTA GENERADORA DE ELECTRICIDAD	2	90,000.00	180,000.00
PLANTA GENERADORA DE ELECTRICIDAD	1	17,800.00	17,800.00
BOMBA ASPERSORA	15	1,820.00	27,300.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	4	3,965.00	15,860.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	10	9,000.00	90,000.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	4	11,000.00	44,000.00
COMPRESOR ELECTRICO	1	1,200.00	1,200.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,720.00	5,720.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	8,000.00	16,000.00
BOMBA DE AGUA	1	5,500.00	5,500.00
HIDROLAVADORA	2	7,150.00	14,300.00
CAMARA DE SEGURIDAD	16	1,120.00	17,920.00
GPSGARMIN	3	4,400.00	13,200.00
AMOLADORA	1	1,155.00	1,155.00
BARRENO DE PERCUSION	1	2,699.00	2,699.00
AIRE ACONDICIONADO	1	4,900.00	4,900.00
MOTOR ELECTRICO	3	11,000.00	33,000.00
PLANTA GENERADORA DE ELECTRICIDAD	1	89,990.00	89,990.00
EMPACADORA	2	44,900.00	89,800.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	2,155.00	6,465.00
SISTEMA DE ENERGIA	4	6,212.50	24,850.00
SIERRA CIRCULAR	1	1,779.00	1,779.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	8,330.00	24,990.00
MOTOBOMBA	2	2,900.00	5,800.00
BOMBA ASPERSORA	1	6,200.00	6,200.00
TRANSFORMADOR	1	31,975.00	31,975.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	8	8,000.00	64,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	7,500.00	7,500.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	4,800.00	4,800.00
BOMBA DE AGUA	2	8,900.00	17,800.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
AIRE ACONDICIONADO	4	6,240.00	24,960.00
AIRE ACONDICIONADO	8	8,000.00	64,000.00
AIRE ACONDICIONADO	1	5,520.00	5,520.00
RELOJ BIOMETRICO	4	1,780.00	7,120.00
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	1	15,900.00	15,900.00
KIT DE HERRAMIENTAS	1	4,000.00	4,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,600.00	5,600.00
AIRE ACONDICIONADO	1	7,750.00	7,750.00
MOLINO DE MARTILLOS	1	20,310.00	20,310.00
MOTOBOMBA	2	3,650.00	7,300.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	5,818.75	5,818.75
BOMBA ASPERSORA	9	2,485.00	22,365.00
BOMBA ASPERSORA	4	2,500.00	10,000.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	4	3,600.00	14,400.00
ELEVADOR	1	24,800.00	24,800.00
ESTACION METEOROLOGICA	3	3,950.00	11,850.00
OASIS	7	2,850.00	19,950.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	7	9,240.00	64,680.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	8,600.00	8,600.00
AIRE ACONDICIONADO	1	4,290.00	4,290.00
EXTINTORES	5	512.00	2,560.00
DRON	2	39,900.00	79,800.00
BÁSCULA INDUSTRIAL	3	17,500.00	52,500.00
DRON	1	24,977.12	24,977.12
SOLDADORA	3	2,470.00	7,410.00
MOLINO PULVERIZADOR	2	42,000.00	84,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SOPLADORA	1	11,700.00	11,700.00
TROQUET	1	1,875.00	1,875.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	14,200.00	14,200.00
BOMBA ASPERSORA	2	6,555.56	13,111.12
CÁMARA REFRIGERANTE	2	9,500.00	19,000.00
CÁMARA REFRIGERANTE	1	2,630.00	2,630.00
EXTRACTOR	6	400.00	2,400.00
BOMBA DE AGUA	2	5,622.84	11,245.68
BOMBA DE AGUA	1	5,316.00	5,316.00
BOMBA DE AGUA	1	19,338.20	19,338.20
BOMBA SUMERGIBLE	1	54,640.00	54,640.00
MAQUINA MEZCLADORA	2	44,500.00	89,000.00
GABINETE PARA HERRAMIENTAS	1	6,800.00	6,800.00
COMPRESOR DE AIRE INDUSTRIAL	1	8,175.00	8,175.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	1,890.00	5,670.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	7,000.00	14,000.00
AIRE ACONDICIONADO	1	10,437.00	10,437.00
DRON	2	44,000.00	88,000.00
PICADORA DE FORRAJE	2	17,500.00	35,000.00
PICADORA DE FORRAJE	2	22,400.00	44,800.00
PICADORA DE FORRAJE	1	16,640.00	16,640.00
BOMBA ASPERSORA	15	1,665.00	24,975.00
SISTEMA DE ENERGIA	3	5,200.00	15,600.00
AIRE ACONDICIONADO	4	8,250.00	33,000.00
AIRE ACONDICIONADO	5	7,475.00	37,375.00
SOPLADORA	2	11,100.00	22,200.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BARRENO INALÁMBRICO	3	3,100.00	9,300.00
BOMBA DE AGUA	1	5,000.00	5,000.00
LAVADORA DE PRESIÓN	2	4,999.50	9,999.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	4,000.00	4,000.00
HIPSÓMETRO	3	1,975.00	5,925.00
OASIS	3	1,890.00	5,670.00
BOMBA SUMERGIBLE	1	17,121.76	17,121.76
DRON	1	52,000.00	52,000.00
BARRENO INALÁMBRICO	2	3,250.00	6,500.00
SISTEMA DE ENERGIA	12	6,200.00	74,400.00
SIERRA CIRCULAR	1	751.00	751.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,800.00	1,800.00
RELOJ BIOMETRICO	5	4,065.00	20,325.00
BARRENO 1/2	1	4,850.00	4,850.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	19,312.78	19,312.78
TRANSFORMADOR	1	29,525.00	29,525.00
PLANTA ELECTRICA	1	11,206.00	11,206.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	4	12,000.00	48,000.00
PISTOLA DE IMPACTO	1	7,100.00	7,100.00
OASIS	7	2,300.00	16,100.00
OASIS	4	2,150.00	8,600.00
ASPIRADORA	1	2,375.00	2,375.00
BOMBA SUMERGIBLE	1	70,800.00	70,800.00
AIRE ACONDICIONADO	4	6,500.00	26,000.00
MAQUINA DE COSER ELECTRICA	1	5,200.00	5,200.00
BALANZA	1	910.00	910.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETÉN	30/11/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BÁSCULA INDUSTRIAL	2	30,995.00	61,990.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	4	6,240.00	24,960.00
HIDROLAVADORA	1	6,000.00	6,000.00
AIRE ACONDICIONADO	4	18,000.00	72,000.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			4,110,820.60
TOTAL ==>	2,116		15,188,034.76

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA